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'Gdy ciemna noc już zapadła 

Ga 
I ciemno już było w kurniku, 

6 A 
Kura Bzepnuęła - "ełuchaj", 

Budząc koguta po cichu. 

I głoe jej zadraał w Erdyce 
I nszystko słało się bajką, 
Jak Błodko mieć tajemnice: 
"3żuchamaj będziemy mieć jajko. 

Gdy kura to poniedziaia, 
Rogat 3 radości 68% zapiał. 
Frzytulił ja do ciebie: 
"Mila nie będę jnż chrapał.” 

Tak nockę tę spędzili 
Hszólnie na jednym patyku, 

I odtąd żyli szczęśliwie 
"H swoim H-1 kurniku. 

Rol  



Było sobie raz jajko mądrzejsze od kury. 
" Rura wyłazi ze skóry, ć 
Prosi, błagd, namawia: "Bądź głupsze!” 

Lecz co można poradzić, kiedy się ktoś uprze? 

Kura martwi się bardzo i nad jajkiem gdacze, 

A ono powiada, że jest kaczeę. 
Kura progi gerdecznie 1 azczerze: 

- "Nie trzęż aię, bo będziesz nieświeże." 
A ono właśnie się trzężie 

1 mówi, Że jest gęsie. 

Kura do niego zwraca się z nauką, 

ze jajka tatuo się tłuką, 
A eno powiada, Że tea bajka, 

Bo w wapnie trzyma aię jajka. 
Bura czule namawia: 'Chodó,to cię wysiedzę." 

A eno ucieka za miedzę. 

Kładzie się na grządkę pustą 
I oświadcza, że Lędzie kapustą. 

Kura powiada: "Nie chodź na ulicę, 
Bo zrobią z ciebie jajecznicę”, 

A jajko na to najbezczelniej: 
© —- "Na ulicy nie ma patelni". 

Rura mówi: "Oastrośnie! To gorąca woda!” 
A jajko na to: "Zimna woda! Szkoda!” 

Wskoczyło de ukrepu z miną bardzo hardą 
I ugotowałe się na twardo. 
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   "JAJA NA MIĘKKO 
Jaja umyć, włożyć do wrzącej wody. Gotować trzy 

minuty. 
     

  

JAJA PO WIEDERSRU 
Zawartość ugotowanego na miękko jaja włożyć do 

ogrzanych szklanek, do każdej porcji dodać Kk łyżeczki 
masła, przyprawić solą i pieprzem. 

JBJĄA NA TWARDO 
Jaja umyć, włożyć do wrzącej wody, gotować 10 minut, 
odcedzić, włożyć do zimnej wody, po chwiii wyjąć, osuszyć, 

obrać za skorupki. 

     

         

   

  

   
      

  

      

  

JAJECZNICA ; 
4 jaja, 1 łyżeczka masła lub oliwy, 2 łyżki mleka lub wody, sól,Ą 
pieprz, 3 łyżki posiekanego zzczypioyku - 
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Jaja umyć i rozbić do miseczki, dolać mleko lub wodę. Roztrzępać | 
widelcem, osolić dodać trochę pisprzu. Wylać na patelnię z roz- 

grzanym tłuszczem. Smażyć na małym ogniu, , ciągiec mieszając 
łyżeczką. Jaja powinny się lekko ściąć. Gotową jajecznicę 
wyporcjować na talerzyki. . 

JAJECZNICA RA BOCZAU 
2-4 jaja, d4ddag wgdzonego boczku, 1-2 łyżki mleka, sćl, pieprz, Ż 
łyżki posiekanego szczypiorku 
Boczek pokrajać w drobne makaroniki 1  iex 

„patelni, wlać przygotowaną masę jajeczną.  Sma 
mieszając łyŻką. Gotową jajecznicę wyłożyć na + 

. JAJĄ SADZONE - 
2-4 jaja, k łyżki masła, sól, pieprz, i-2 łyżeczki szczypiorku 
Jaja wylać do miseczki.'.Na patelni rozgrzać masło, wylewać 

| kolejno jaja z miseczki, posolić, przykryć. Smażyć na bardzo małym. 
A cgńiu. Jaja będą gotowe wówczag, gdy białko się zetulie, a żółtko 

R pozostanie płynne. 
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     ROTLETY Z JAJ 

38 jaj, 2 czerstwe kajzerki, 1 szklanka mleka, 0 łyżeczki 

szczypiorku, sól, pieprz, bdag tłuszczu, 3dag tartej bużki 
7 jaj ugotowanych na twardo drobno posiekać. Do nich dodać 

surowe jajo, ezczypiorek i kajzerki, uprzednio namoczone 
u mleku i wyciśnięte. Wymiezzać 1 przyprawić. Uformować 

owalae kotlecy, otaczając je u tartej bużce. Smażyć 
rumieniąc po obu stronach. ; i 

KLASYCZNA SŚŁATAA Z JAJ 
5-58 jaj ugotowanych na twardo, Zbdag cebuli, 
szklanka sosu majonczowego, 1-2 łyżki nmużztar- 
-dy, 15 dag ogórków konserwowych, kilka Erzy- 
bków marynowanych, 3 łyżki posiekanej pietru-; 

gzki,  gól, pieprz, sok Z cytryny 
ę Uzgotowane jaja poszatkować. Cebulę pokroić w piórka, pożo- M 

r lić, skropić cytryną. Ogórhi poszatzonuć. Wszystko 
wymieszać Wraz z sosem 1 musztardą, dobrawić. 
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SZĘF RR w 
RUSZT 

Je8% dobć trudny do złamania ezżyfr. Każdy człońsk Z3ASŁĘPM iasi ZNAĆ 

lub posiadać do niemo szyfrator. HAłaóciwie - gdy zna klucz, deszyfrator 
zrobi sobie w trzy winaty. Popatrzcie na rym. i: 
WH kwadracie 10 na 10 kratek wycięliómy ilkratex - stanowią one Błtały 
wzór i eą puste. Zakładawy, że trzeba zakodować tekst: "80 m w lewo od 
drzewa odkopać skarby w skrzynce, czekać!" Przykładzmy uuBz "ruszt", 
czy jak KŁo woli - szabion do kratkowaasgo papieru, OBnACZAŃNY ŁARi SZA 
kuadra, 10 aa 10 kratvez 1 u pustych Kkratzach szablonu wpisujemy 

początek lista: GOMWLEWOODD. Zmuwajcie, Że u rogach szabiońna BĘ Kolejne 
liczby rzymskie - I,II,IIIiIIY. Teraz przekręcaumy eznblon © 30” w prawo 
ma tym Sszmym Knadracie 5 wpisanym Już początkiem Łekstu tuR, by II: 
znalnzia Lię na miejscu I tzn. w lenym górnym rogu (patrz rys. Ż). 
Początek tuksba, już wrisaty, jest tym szuym zupełnie zakryty, AW HORE 

puste micjeca weisujemy Jego ciąg dalszy: , RZEWAODKOPA. ZNÓW 
przenRrycenie o 30 w prawo, |1II na miejece II, wpisanie dalszego ciągu 
tekstu 1 po obŁatnim przekręceniu szablońa - wpisanie Końca tezsta. Po 
zdjęciu szablomńa po ostatniej operacji nuBz liet wygląda tan, JBR na 
rys. 3. Kropki - to puste miejsca, ale uarżo tam ustawić takie litery 
które tworzyłtyby jakieś słona lub ich fraamenty nie mające nic 
uspólnego z zaszyfrowuną treścią. Klucz do tego właśnie szyfru jest 

(5.  ŁmR1: 1-5, [II-Ż24,  III-25, V-67, YII-7, YIII-5, IX-5, 4-5; co OZNACZA, 
(śe % połoŻEMNIU wyjściowym (jak na rys. 1) w pierwszym poziomym rzędzie 

wycinamy w deszyfratoraze kratkę plĘtą, w drugim - kratkę drugą i 
czwartą itd. Hożan opracować wielką ilość (idącą ponoć w miliony!) 
różnych rodzajów szablonów; trzeba Łylko tax wyliczyć doświadczalnie, 
by puste kratki mie nakładuły się na siebie. 

LUSTRZYNE ODBICIE 
napisz dużymi drukowanymi literami "przyjdź do mnie o trzeciej” - 

tak juk widzisz obok. Pod każdą literą dopisz jej lustrzane odbicie. 
Hygliądn to tan, jakby litery znajdowuły się na jednej wspólnej 061. 
Jeśli tercz cnmły rządek "podwójnych liter" postawisz plonowo bardzo 
trudno będzie odgadnąć niewtajemiiczonemau, 0 co tu chodzi. Aby napie 
był jeszcze bardziej nieczytelny i przypominał indiańskie piemo, używaj 
liter prostokątaych, wzorując bię na podanym tu ulfabecie. Odczytanie 
lista aspisatego tym pismem jest proste: pędy się kartką papieru 
dolny połowę każdego wiereza. Teraz już sań możesz odczytać, co jest 
uupisune na BRórze buwołu. Tem Szyfr wożna doskanate używać w czasie 
letnich zabaw i harców indiańskich. 
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Ersa TeHapivtać 
PRZYJDŹ DD FPINIE D TRZECIEJ . 

EBE1JBŹ BR CJYIE B TRZEEIEA 
SEMAFOR 3 
Bygnalizacja Bemaiorem jest sposobem cygnalizacyjnym Pporozuwiewanim 

się na mniejĘze odległości. Fowszaechnie jest BŁODOWANY R MATYNALCE. 
 Forozumiewanie 60lę tcystetcu Bemmiorowym odbywa się Zn pomocą dunóch 

chorzgiewek o wymiarach 30 na 40cu przeważnie dnubarwnych. Każdy znak 
sgemaforowy przedstawia ukłud figurminy, powstjący 5 odpowiedniego 
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| ODGADNI JCIE IMIONA LUB 

' PSEUDONIMY UKRYTYCH W SKO- 

- RUPKACH OSÓB. ROZWIĄZANIE. 
GQ (NVMERKI + IMIONA") PROSIM= 

| NADSŁŁAG DO 4 Mócjór 89 soo. 

WŚRÓD OSÓB, KTÓRE NADEŚLĄ G) 

| PRAWIDŁOWE ROZWIĄZANIA 
ROZLOSU EM CIEKAWE NAGRO - 

| DY KSEKOWE..   
REDAKCJĄ: 

archiwum 
| harcerskie: SEEN 

ÓW OR RŻNE 
   



  

Przy rozpakowywaniu plecaków wpadł w nasze ręce malutki 2zeszycik z 
Buchatkich libteczków. A u nim... 
ż9 BtycZEN 

Boję się, Że to ostatni dzień w moim życiu. Baby zawładnęły całym 

domem wraz z moim światem. W chaosie syków, pizków, óŚmiechów, dzikich 

śpiewów, wyraśnie ginie tylko Jeden opanowany męski głos (chciałbym 
poznać jego właściciela). Uff... zmory zamknęły się w jednym pokoju. 
Wregzcię CiSZA... 

36 atyczeń 
To już nie do wytrzymania! Liczba decybeli osiąga swój szczyt! O 800 

przyjechaiy dwieże posiiki. Z kuchni dobiezają okrzyki:  "ZWalAĆ 

prowiant! ”, (tupot dziesiątek nóg), "Puszki pod stół", "Chleb do wora”, 

"makaroń do kartenu",  "głoiki s blgożem do komórki". Dwie istoty 

władowałry się do mojego świata i drżąc z zimna ochrsciły go Xkarceren. 

Ta zniewnga krwi wymaga! Wśród dzikich wrzaeków wyróżnia się jeden 

silny głos bez przerwy domagający eię chusteck do nosa. Jest to 

właścicielka gwizdka - jedynego lekarstwa na te wariatki. Boziu, daj 

jej zdrówko! „Wieczorem wyciągnęia mnie z karceru' dziwna cisza, W 

największym posoju, W dwuszeregu stały baby - niby te same, a jednak 
inne. Zmienił je ubiór 1 powaga, 2 jaką ełuchały "tej z gwizdkiem”. 

Najbliżej drzwi stały cztery najstarsze hi... he... -— jak to było ? 

harcerki! Mimo wszystko bardzo sympatyczne. Postanowiłem bliżej się z 
nimi zapoznać. - 
3i styczeń 

Baby szykują gię do drogi! Już nie chcę zostać sam. Jadę z nimi. W 
drodze mam okazję poznać jednego chłopaka - Mariusza, brata "tej z 
gwizdkiem”. UW Kościerzynie gprzyłączyłem się do mojej czwórki, która 
skierowała gwe kroki na rynek. Znienacka wykonały gwałtowny zwrot i 

pobiegły w przeciwną stronę. W tym samym momencie Ziemia kościereka 
pokryła się sadzą. Moje wybranki do złudzenia przypominały kominiarzy, 
których multum było w mieście(pewnie strajkowali). Po powrocie okazało 
się, Że moja modlitwa nie została wysgsłuchana: "ta z gwizdkiem” wróciła 
do Gdańska. M3 
1 luty 

Co za radość, moje dziewczyny od rana krzątają się w kuchni. Wiem 
już co za jedne. Niem też, że ten, który rano się pojawił ma na imię 

*]. archiwum 
_[—| harcerskie.pl  
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=Pawei. Więkezoćć przed południew poszia podchodzić znajomych chłopaków. 
żoetałem w kuchni 1 miałem szczęście być świadkiem wypracowania tzw. 
metody łuku. Oto czynniki niezbędne do jej powodzenia: 1) wielki gar z 
wodą, 2) doekonale mwymierzońy kąt, 3) ruchoma poprzeczka, d4) dwóch 
fachowców, 5) opanowany widz. Zaczyna być coraz przyjemniej. "Howy" ma 
gitarę i dziewuchy fajnie śpiewają. Jednak Je polubiłem! 
2 luty i 

Dziś wieczorem sabrałem się Z nim na grę terenową. Mmm... aaa... 
ale było fajnie! (tego rowiedzonka nauczyłem cię od nich ). 
3 luty zoo 

Dziewczyny wyruszają na Jakiś bieg, ja oczywiście również, Droga 
jakaś taka aziwna: lasy, pola, bagna, błota. Dotarliśmy w końcu da 
wspaniałego domu. Tam Cobra przyjął nas zupą i naleśnikami! Były też 
cukierki 1 ciasto! Moje dziewczyny zabrały się do pisania sprawozdania 
z biegu. HW czynności tej przeszkadzał przykry zapach z niezidenty- 
fikowanego źródła. Na szczęści humor dopisywał. Byłem bardzo zadowolony 
z poznania w połęczyńskim domku księdza Grzegorza, drunów Gajewskiego i 
Niewkiewicza oraz małej lagdy trrzypis chochlika skcutokegoj. Ku mojemu 
zdziwieniu wieczorem rozpoczął się Kolejny bieg - "szwajcarka'. Na nim 
to Wiera wpazowała się po kolana w kałużę. Hanza zoswiła buta w bagnie. 
Ale nawet wypalone latarki nie sniechęciłiy ich. 
4 luty 

Dzisiejszego ranka wracamy do Sztofrowej Huty zaliczając trzeci bieg 
na orientację. Miłą niespodziannę sprawiła nam "ta s gwizdkiem”, czyli 

A 

Mirka, która przyjechała Już zdrowa w towarzystwie Pawia - "bluesowca" 
i śmiesznego Jasia. Wieczór upłynął nam w kręgu pozżzji. 
5 luty 

Niedziela - znów dyżur moich dziewczyn w suchni. Harcerki zaprosiły 

na obiad chłopaków z Połęczyna. Moja czwórka wraz z Mirxą, Mariuszem, 

Jasiem i Pawłami ugotowała podobno pyszną zusę. Potem było pyszne 

Julkowe ciasto, zabawy 1 śriewy. Wieczorem, rastrojowa a2apa 

przyprawiła mnie o łzy: jutro wszystko się kończy. 

6 luty 
Mogę napisać, Że to dzień śałoby. Smutek i żal wszedł do mojego 

cerduszka. Nie chcę wracać do zimnego "karceru". Najgorsze jędnak jest 

to, że nikt nie wie o moim istnieniu. Jedyny ślad po mnie ten oto 

dziennik. Chciałbym, żeby go kiedyś przeczytały moje ukochane baby... 
LJ 

Yiera, Żżnex, Al. 

ołęczyno 87 * KTuaiNOŚCI SKAUTA * Połączyno 8? * 
Poniższe fraguenty aktualności zostały wybrane 2 różnych tunerów 

"Dziennika Obozowezo”! 
* Pięknego popołudnia druh Lucek wpadł do piwnicy, którą 23mm 
szczęśliwie otworzył. i 
% Nasz ROCHARY komendant (dh Julek) w godzinach wieczornych wygłosił 
piękne kazanie na temat zniknięcia dwóch bochenków chleba. Podejrzewa 
aię o to największych głodomorów. Z tego powodu zostały obcięte 
racje żywnościowe na kolację. 

%* Czterech dzielnych druhów (dh Darex, dh Szymik, dh Mirez i dh Pinio! 
w drodze ze zrębu spostrzegło podejrzane ruchy w zrzakach. Jaz się 
póżniej okazało, było to 10 harcerek Ę zaprzyjaśniowej 
starszoharcerskiej drużyny dziewcząt. W związku 2 tym cestrzegamy 
wszystkich przed samowolnym opuszczaniem terenu zimowiska (szeególnie 
wieczorem i w nocy). Postulujemy także © wystawienie czujek. 
% Dzisiaj byliśmy na Mszy św. w Połęczynie z okazji święta Matki Bożej 
Groznicznej. Nasze uszy zostały podrażnione zctrasziiwymi dźwiękami 
wydobywającybi się 2 organów. W nabożeństwie uczestniczyły także 
harcerki z Sztofrowej Huty. ś 
% Ostrzega się, Że w ciemni grasują szezury. Sprawdził to dh "Zicma", 

który słyszał dziwne chrobotania. 

ced. na r.42, 
„archiwum 
harcerskie.pl 

 



cd.ze dr.AŃ 
+ Wazza drużyna zyskała Pierwszego wielbicieła W „osobie Psa. "Ma. "6 

'wiele imion, np. "Murzyn", "Rambit", Bambo", ROdOR 2 ROR PA 

> Przebojem dnla gtała ce piosenka z filmu "Szczepko 2 lońkRo Pv. 

"Jak zarotl eżci złotych”. 

Sa ama: sobie dziś twarz czerwoną farbą POROEWTRE wybuchy 

paniki wóród harcerzy, którzy cheieli go ratować myŚlĄC, Ee p. 

4 Dwóch druhów Seweryn 1 Radek, pojschało do Przywidza w celu 

przeprowadzenia wywiadu Z byłą łączniczką w organizacji "Gryf 

mika odkrycia dokonał ostatnio dh Mirek G, mianowicie wg niego 

"Łada się z atomu wodoru i chlorku węgla. ź 

A atenć czasie swojego samotnego pobytu w doku doliczył się © 

myszek. 

zebrał dh Cobra... 

Pewnej nocy rozległo się delikatne, aczkolwiek skuteczne pukanie do 
dzrzwi. Nieepodziewanymi gośćmi okazali eię harcerze 2 drużyny dh 
Piotrka. Opowiedzieli o rzekomym biegu nochym 1 o tym, jak to się 

zaubili. Wyglądali tak 3Żamłobnie, Że nie miałyómy Berca odmówić im 
wygodnego materaca 1 cieplutkiego Koca. Zadowolóńe 2 tego, że 
sśpełniitybwy dobry uczynek - szybko uenęłyśmy. 
Rano okazało Blg, Że druhowie zniknęli razem 2-kilkoma naszymi butami. 
Fozostała po nich tylko kartka: 

Wspaniała diużyno ! 
Wasze buty są w bezpiecznym miejscu. Jeśli cheesclie je odzyskać, Lrrzyj- 

"dźcie na 120© do Szklanej. Okup mają stanowić: 5kg cukierków, i8 paczek 
herbatników oraz po 2 całusy od.wybranxi. Jeśli nie zgłosicie się Fe 

. wskazanym miejscu wasze bmty posłużą Jako opał do ' ogrzania Zimnej 

karliev. Zyczymy biłej podróży. 
Cóż więc miałyśmy robić? 5Skompletowałyśmy, - Jak się dało buty 1 nie 

zważając na to, że często miałyśmy na jednej nodze "czwórkę", a na 
drugiej "piątkę" ruszyłyśmy w drogę. Udało nam się załatwić eprawę 
polubownie, tak że obie strony były zadowolone. Dzień zakończyłyśmy 
wspólnym kominkiem w Wygodzie. Ale to nie koniec! (Czekała nas jeezcze 
długa wędrówka wóród błota i kałuż do Tuchlina. 

Galaretka 
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na Btracha, liczyłam dni do. nadejócia Z 
iej wimłiam temperaturę 1 nie wiedziałatu 
gębienia czy MOŻE nADLĘCIA BPONOdOWANEBO OCZ 

tanie. : 
Kiedy nadezedł wreszcie ten 'wytęskniony" piękny dzień... 

Po przebudzeniu dowiedziałam się, Ś$5e zostałam pozbawiona funkcji 

ie lońsgo 

zy była Onm Wynił 
p 
ż © 
eZ skiwaniem na to, 

i 
WCZEŃT 
przezi 
Bię et 

,komeńndanta, a rządy nad zimowiekiem przejęła moja następczyni. 
Gdczytano rozkaz. Obowiązującym W dniu dzisiejszym "mundurkiem' była 
spudniczka mini, a fryzurą - "kitki". Pierweza poważna próba czekała 
mnie na śniadaniu. Musiałam zjeść specjalnie przygotowaną kanapę, Która 
składała się z tak wielu dodatków, że sam wygląd wystarczał... Nie 

zkończyło się na tym. Rolejny rozkaz brzmiał:  Dotrzeć w ' jak 

najkrótszym czasie do Wygody 1 uzyegkać tam potwierdzenie przybycia, 
ełoik pysznego dżemu oraz chustkę dh Finia'. 
Na szczęście zadanie to miałam wykonać wspólnie z dh. Emilą, 
Zdecydowałyśmy się na jazdę autostopem. Początkowo miałyśmy problemy, 
ale później doszłyśmy do takiej wprawy, że omal nie wybierałyśmy eobie, 
jakiej marki pojazdem przejedziemy kolejny etap. Nie obeszło się jednak 
bęz marszu "na piechotę" 
Harcerze przyjęli nas gerdecznie i dzięki ich Ż$ycziiwości mogłyśmy 
wykonać otrzymane zadanie. Uprzejmość kierowców sprawiła, Że wróciłyśmy 
do Tuchlina w ciągu 4kgodziny. Dalszą część dnia wypełnił nam dyżur w 
kuchni oraz porządkowanie terenu obozowiska. Ż mniecierriiwożcią 
oczekiwaliśmy na ciszę nocną, która miała przywrócić nam nasze prawa. 

Sal 4 Zu. 

"TUCHLINO '89 AKTUALNOŚCI SKAUTW * TUCHLINO'87, 
|  *% | 

Relacja 2 zimowieka W Hygodzie nie zoBdpia dostBLTCZOMA. 

k mau 
"ZIMOWISKO ZUCHOWE * AKTUALNOŚCI SKAUTA 

Kochoma Jamo! : 

Pnie, tan lusb węglem bo dnuln 2abrab name długopiów, abydmu 
nię mownewalb uomw na pinomie do dorw. die ja achowalew nię 
wo skudniewe ścdekowe i jedmaw pinię „tw nmie mit zmnyolą . 

(o prasda, ju tu twochę o: wi to we peakadha, gdyż 
u ław poco nom nw „bo dach pumy „w ktory dpt wee 

ad. olać ple jabola radka Jaki woła 
kudnaw, qdiq ołiorol komunię, | pienimią i ostożnia ) - wóroglicerymą,. 

Prwyęchaliżwuę w bu /pmadód nom podiąą wie miaL dachw bo alawo 

na pwow qduu_ stliówy wedaci towarody wo 4 dn ni$ pomąlil. .. 

Tum b włańiwie me wiew adu jtam, Wium tylko „ie 2a stadoly , 
ądie miana komenda jaU: kurnik. pw qometwiwwiek , c, doly ywa. 

bagieuko , toby awiu ww lodmeę, fs, bnikopłów jw nig town utopilo „ole to 

cd.ne, nast. ate. 
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cd.z8 sir 15 ' 
rowek lepi, bo tora nie baca. nij mąć bylo od. wgow dw nasi druku 
wano oaólm. skwobome „a o wo odpada. wyksożu wa. acc waż poblialie 

daw „ole to tylo w rędosobydw, bo iż to maj hylwo mw to wie | 

wę qubią,.. Pon ww nitaląc połómy prez póu godiinu, torfem, . Z bym 

tońww to w przbąe „bo prywow noww do talu daioteki, to 20 wuwę gębę 

pun, dostaw my lała » to bn wawiewiwia Ów opob olnynujwmw 
zw bdzów v uwwd pwórozmytyw . lo . w dhun wynoń w sodoby 
v wa, wowo waw ow wokodnić, ko odbywa ng tam jalum destylaca wodu, 
Je w ło wy winę bo aw widuialuw jalkied rury t bomabi „a jedza 
vu wdw byb podąmusan « tmpulw u wieap wod, . Środhę bo dówue bo aby 

wyw to, wodę tnebw dnio tulww , libónj Uulopuku, piąwoaili troldoim 
powy W MOJĄ U pobalueq» pGaR-w. w  ktomeulawb olewa że 20a 
dem będau obiaw ae m wadom OW dowiox, iusw w pobińlieqro 

oe$odeśtadc, . JW waweb jalu dowiag to będue tweba mę podweio a 

dwiecomy bo fo włańdwie dla nw. Jiulew 2000 W 3 lupiluw olch , u, 
M, ołilaw mwpeu mam w waż jmtem bsqonamw jĄdyt mom 

Wosusowa  wącwiąo . dłmie judnadw wiać bo tawieqo jelmqo wawrżweji 
W WU 4 qumaidknej wu momo, We t duakia, w u dolu bów mó wiór 

wa, mes Wody Ba rugbwy. Wracuąc do jedazuia ło wie jpt talu Ie, 

wyjlórmy tylko pocekać wż wi wypdiinie pod ulony ico. je- 
daw 4 wleqow. to wa zwm, saloiyl dhodowią taraluchaj W swem 
bwa, lo pawdo hali tw W jedna ale na. otadwo ME Www. 2 uiódn, 

dą 26%%pi/ WaA Awiey tau ju ubiega aim. ha. prmąpowumnalo 

mi aię, . Www się turmoznawitwe, tw olmelać póloc ża pomocą 

ąuioudy . Drwu walu nań Wąuw w qlowę 0 mą wa palstewie pe 

salsiy Od ly, wdenwne druha, , Mumie jw botuąc b bm nadokadn. 

pa ef okaż 
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Masz adres : 
k i DUSZPASTERSTWO ZUCHÓW | HARCERZY 

PRZY PARAFII BOZEGO CIAŁA NA MORENIE 
UL.PIECEWSKA 7? 80-288 GDAŃSK-MORENA 
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T DN SKUPIENA 
DUSZBASTERZY + KRAKÓW. *-51H) 
Przyjechaliómy do koskowajckaćo 10 rańo. Było NAB sześcioro: Trzy: NR 

+rzech.  Postanouilibmy w pierwszej *%oleęjności pozkyć Bię plecaków. 
Pojechalibmy do Olszanicy, na auórej, JBR Bię później dowiedzieliśmy, 
kończy się aranica miasta Krakowa, a tak e pro Pos. to dwa Kkilonetry 
dalej zaczyna się lotnieko. Jaki z Lego wniosek” Otóż najleniej do 
Ojców Kapucynów (bo to omni rezydują w Olszanicy) przylecieć eamolotelm. 

Bzytciej, bliżej, drożej. 
Postanowiliśmy wrócić na stare miasto. Gdy staliśmy na przystanku 

autobusowym w Olszanicy pewnę czobniki poczęły rzucać w naszym kierunki 
błotem, w wyniku czego musieliśmy się oczyścić w pobliskim śródełku. 

Po wdrapaniu się na wawelskiego smoka 1 zrolieniu fpramiątkowego 
zdjęcia, udaliśmy się do aiedziby Piastów i Jagiellonów. Mieliśmy 
ogromne szczęście, bo zwiedzanie zamku w tym dniu było zeta 
Mieliśmy także bezpłatnego przewodnika, który stając prz Z NOLSJN TOR 
arrasach mówił: oto jeden 5 300 arrasów sprowadzonych prze króla 
Zygmunta Bugusta z Flandrii", a gdy podchodziliiśmy do szaf atużerósat: 
"to szafa drewniana pochodząca prawdopodobnie z XYII wieku”. Wiele 
uwagi poświęciliśmy również na wypróbowanie (23a pomocą kapci) 
współczynnika tarcia podłóg, a raz dh Dorota spuścila się ze schodów i 
tardziej namacaljnie ckreśliła jakość marmurów. Na wieży dobtraliśmy się 
do ataruszka - dzwonu Zygmunta. Był na tyle uprzejmy, że pozwolił się 

_ rozbujać. 

| e 

Następnie udaliśmy się na Stary Rynek 1 zwiedziliśmy Kościół 
Mariacki. Tudzież odwiedziliśmy prawie wszystkie ekładnice harccrzkie, 
antykwariaty i księgarnie. Jaczynało się już ściemniać 1 wokóż 
rozsbżysły światła reflektorów. 1 gztało się tak bardzo pięknie i 
romańtycznie. 

Gdy zmęczeni 1 wygłodniali wróciliśmy de Kapucynów sprotkało nag 
pewne rozczarowanie: nikt prócz nas jeszcze nie przybył, dopiero przed 
rółńnocą przybyło paru druhów. Natomiast, gdy rano obudziliśzy się było 
już parę nowych osób. Tego dnia odbyły się trzy konferencje, a 
wieczorem, po naszej Mszy św., przybył ks.bp.hazimierz Górny - krajowy 
duszpasterz harcerzy (jego życzenia świąteczne są na pierwszej stronie 
"Skauta") 1 dominikanin kapelan Adam Studziński - harcerz, uczestnik 
bitwy pod Monte Caesino, twórca duszpasterstwa harcerzy. Goście 
przybyli tuż przed kolacją i oczywiście atmosiera zaraz się ożywiła. 
Wszyscy po kolei przedstawiliśmy się, a ksiądz Liskup zdziwił się, iż 
tylu harcerzy reprezentuje duszpasterstwo na Morenie. Następnego dnia 
rano przyjechał ke. bp sufragan Albin Małysiak i po Mszy Św. spotkał 
się 23 nami, a potem długo, długc śriewaliśmy. Po wyjeździe kB. 
sufragana zaczęliśmy przygotowywać się do wyjazdu. Powymienialiśmy 
adreży, a około godz. 15, jako ostatni, wyruszyliśmy w drogę powrotną. 

Na koniec pragnę szczególnie podkreślić wspaniałą organizację zlotu, 
w którym uczestniczyli instruktorzy z tak wielu dugzpasterzstw w Polzce. 
(Białystok, Bytom, Gdańsk, KSBGNO Rozwadów, Trzebinia, Wejherowo, 

Władysławowo, Wrocław). Dziękujemy wszystkim organizatorow, a 
zzczególnie o.Józefowi i o.probogzczowi za wspaniałe przeżycia. 

Bóg zapłać! 

dh Marzena 
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     kat książka CE 
ROZPOCZYNAMY PRE NOWEJ Berii aTrtyKkUŁÓW R której będziemy 

przedstawiać recenzje  KBiĘŻCK, filmów (również video),  BZłukR 
teatralnych itrn. W tym namerze recenzja iilma pł. "Bogel-Mogel 

ę Ś Redakcja 

lak zaszczyt zachęcić Was do obejrzenia  Kogla-mogla'. Właściwie 
byłam ma mim dobć dawno, mle czego Bię nie robi dla Bkanta" Już BA 
tytał oddaje u pełni treóć filma. Jebt to historia dziewczyny, kLóra 
zwiała 5  włkGńego Blubu! Rodzice choieli wydać Ją zma bogatego, 
przystojnego 1 dobrze wychowanego pana (padniecie ze óńmiecha jak tylko 
go zobaczycie), a ona mie! Chciałmn pBłudiować pedagogikę u Warszawie i 
wiańmie dzien przed ślubem otrzymała zawiadomienie, Że zdała egzemin i 
została przejęta. Nad ranem wsiadła do aatobagu PRS-u 1 do Warszawy! 
Dalej obserwajcuy jej niezwykłe przygody jako opiekunki dziecka W 
typowej, poleRiej rodzinie. Piotruś, jej podopieczny to miezły 
fiuaneran,. Ma przykład jego babcia, gdy wychodzi 2 nim na BpaCEr, 
pronadzi go ns smyczy. H innym miejscu Piotruś nieco się na babcię 
rozguiewał i oplnuł ją kaszką. Oczyniócie nie obeszło się też bez "happy 
endu.  KBBka poznaje fajnego chłopuka i siewek błoZoBŁAWIEŃSTWO 
rodziców. Tym razem Już nie zuiewa. Ślub odbędzie big Z CBŁĘ PENNOŚCIĘ. 
Jeśli lubicie polskie komedie 1 macie ochotę dobę się pośmiać to 
wybierzcie się do kina. Macie jeBzeze Bpzansę.  Rogel-mogel" grają 
'J8E8ZCZE 4 NA Foółtora godziny przyjmności kosztuje niestoty 
15% ziotych , Zyczę udanej zabawy. 

Wasza Hanza - 

CHRYSTUS ZMARTWYCHWSTAŁ | ALLELUJA! 
m okazji ŚWIĄT WIELKIEJ NOCH wsz ystkim 
Przyjaciołom „Czytelnikom i Woliwaowośina 
pogody ducha i wytrwania w Wużbie Bocy, 
Posce , Buiźnim 

Wea, 
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